
ИС ПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

•/’о?, о? № Y rftf '£/

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
29.05.202:4 № 568 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет 
г. Нурлат и Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2024 № 568 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет г. Нурлат и Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Постановлениями 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.01.2025 № 30, от 17.1 1.2025 № 1318) следующие изменения:

В Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет г. Нурлат и Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Инициаторами признания безнадёжной к взысканию задолженности по 

платежам в местный бюджет являются Муниципальное казённое учреждение 
«Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан», Муниципальное казённое учреждение «Палата имущественных 
отношений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», 
действующие в качестве органов, осуществляющих полномочия администраторов 
доходов бюджета и обеспечивающих полноту и своевременность отражения в 
бюджетном учёте первичных документов по администрируемым доходам (далее — 
отраслевой орган Исполнительного комитета).».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте



Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением 
заместителя руководителя Исполните, 
района Республики Татарстан по

настоящего постановления возложить на 
комитета Нурлатского муниципального

Руководитель А.К. Габдуллин


